ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями
Георгиевского городского округа
Ставропольского края
18 июня 2018 года
Всего- 7
Присутствовали-7

Отсутствовали -0
ПОВЕСТКА
1. Об избрании председателя, заместителя председателя, секретаря Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее - НОК УООД).

2. Об утверждении перечня муниципальных образовательных организаций Георгиевского городского округа Ставропольского края, нуждающихся в проведении независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в 2018 году.

3. Об утверждении критериев и показателей для проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями.
4. Об утверждении Графика проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности (далее – НОК УООД) муниципальными образовательными организациями Георгиевского городского округа Ставропольского края в 2018-2020 годах.
1. СЛУШАЛИ:
Дегтярёва Сергея Сергеевича, который предложил для рассмотрения кандидатуру председателя  Общественного совета по НОК УООД: Сербич Александра Михайловича.

 Филатова Виталия Ивановича, который предложил кандидатуру заместителя председателя Общественного совета по НОК УООД: Саркисян Анжелу Агороновну.

Чайка Нину Георгиевну, которая предложила кандидатуру  секретаря Общественного совета по НОК УООД: Зазуля Оксану Владимировну.

Результаты голосования: за - 7, против - 0, воздержались – 0

                   РЕШИЛИ:

Утвердить списочный состав руководства Общественного совета                  по НОК УООД Георгиевского городского округа Ставропольского края единогласно.
2.СЛУШАЛИ:
Председателя Общественного совета по НОК УООД Сербич А.М., который представил на рассмотрение список 28 общеобразовательных организаций Георгиевского городского округа Ставропольского края, в отношении которых будет проведена независимая оценка качества условий осуществления образовательной деятельности в 2018 году.

Результаты голосования: за - 7, против - 0, воздержались – 0

РЕШИЛИ:
Утвердить список общеобразовательных организаций Георгиевского городского округа Ставропольского края, в отношении которых будет проведена независимая оценка качества условий осуществления образовательной деятельности в 2018 году.

3.СЛУШАЛИ:

Председателя Общественного совета по НОК УООД Сербич А.М., который представил на рассмотрение критерии и показатели для проведения НОК УООД, разработанные в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 09 мая 2018 г. № 212 «О внесении изменений в перечень показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов, утверждённый Указом Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607» (в части дополнения показателей оценки деятельности «результаты независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями в сферах культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживани и иными организациями, расположенными на территориях соответствующих муниципальных образований и оказывающими услугами в указанных сферах               за счёт бюджетных ассигнований бюджетов муниципальных образований»).

Результаты голосования: за - 7, против - 0, воздержались – 0

РЕШИЛИ:

Утвердить критерии и показатели для проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями.

4. СЛУШАЛИ:

Заместителя председателя Общественного совета по НОК УООД: Саркисян Анжелу Агороновну, которая представила на рассмотрение и утверждение График проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями Георгиевского городского округа Ставропольского края в 2018-2020 годах.
Результаты голосования: за - 7, против - 0, воздержались – 0

РЕШИЛИ:

Утвердить График проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями Георгиевского городского округа Ставропольского края в 2018-2020 годах.
Председатель Общественного совета по НОК УООД                         А.М.Сербич
Секретарь Общественного совета по НОК УООД                                 О.В.Зазуля